池州市贵池区林业局文件
贵林〔2015〕129号

关于区十五届人大四次会议代表
第66号建议的答复

丰贤武代表：

您提出的关于加大农村科技扶持力度的建议（第66号）已交由我局办理，现答复如下：

1、贵池区毛竹科技示范园区建设情况

2012年，根据安徽省林业厅《关于“十二五”时期竹产业发展目标任务分解的通知》精神，贵池区林业局组织相关镇街、林业技术人员，召开专题会议研究工作思路、开展调查摸底工作，结合贵池区竹林资源分布及社会环境状况，编制了《池州市贵池区毛竹科技示范园总体规划》。按照“多区多园”的规划理念，截至2015年已在里山街道办事处、清溪街道办事处、墩上街道办事处、涓桥镇建设6400亩毛竹高效培育示范基地，其中核心示范区2040亩，辐射示范区4360亩。建设笋用林示范基地233亩、笋材两用林示范基地1807亩、高效材用林培育示范基地4360亩，以及配套的竹笋加工基地、竹林休闲观光农家乐等基础建设。
2、组织毛竹科技示范园区负责人到外地参观学习情况

 2012年以来我局通过贵池区毛竹科技示范园建设，组织示范园区负责人到广德毛竹科技示范园、浙江安吉毛竹科技示范园参观学习。通过参观学习，看到了我区毛竹科技示范园建设的不足与差距，同时也学到了一些示范园建设管理的先进经验。今后我局还将通过各种途径，加大与竹产业发达地区的交流学习，进一步通过竹林经营管理水平。

3、科技人员推广竹林经营技术情况

 2012年以来，我局林业科技推广中心先后在里山街道、马衙街道、涓桥镇、梅村镇等镇街举办毛竹林经营技术培训班，培训林农和毛竹大户600人次，发放培训手册1000份；还通过贵池区组织的“送科技下乡”活动，发放毛竹林丰产栽培技术手册500份。我局计划7月份在合兴村举办竹林丰产栽培技术1期，举办面向林业工作站技术人员的培训班1期，进一步搞好竹林丰产栽培技术推广工作。

感谢您对我区林业事业的关心支持。

（联系人：何来友  联系电话：13955520497

          朱先华  联系电话：13965927418）。

                池州市贵池区林业局

        2015年6月28日